
UCHWAŁA NR XXXI/228/2021 
RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 9 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia diet dla Radnych Rady Gminy w Lipniku. 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ust. 6, ust 7 i ust 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. 1372 z późn. zm.)  oraz § 3 pkt.3 Rozporządzenia  Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rady Gminy 
w Lipniku uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną dietę zryczałtowaną dla przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1450,00 zł           
(słownie: jeden tysiąc czterysta pięćdziesiąt złotych, 00/100) 

§ 2. 1 Ustala się miesięczne diety zryczałtowane dla radnych w wysokości 1000.00 zł (słownie: jeden tysiąc 
złotych 00/100) 

2. Diety ustalone w §1 i §2 ust. 1 obejmują koszty przejazdu na terenie Gminy. 

§ 3. 1 Dowodem potwierdzającym obecność radnego na posiedzeniu Rady Gminy, lub komisji Rady Gminy 
jest podpis na liście obecności. 

2. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu Rady Gminy, lub komisji Rady Gminy której jest 
członkiem ustalonej w § 1 i § 2 ust. 1 z diety miesięcznej potrąca się 100,00 zł (słownie: sto złotych, 00/100) za 
każdą nieobecność z wyjątkiem nieobecności spowodowanej innym rodzajem prac związanych 
z wykonywaniem mandatu na rzecz Gminy. Fakt wykonywania innej pracy, o której mowa wyżej potwierdza 
dla radnych - Przewodniczący Rady a dla Przewodniczącego Rady - wiceprzewodniczący Rady najstarszy 
wiekiem. 

3. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu radnego w trakcie trwania miesiąca kalendarzowego 
dieta przysługująca radnemu podlega obniżeniu proporcjonalnie do wykonywania mandatu w danym miesiącu. 

§ 4. Ustala się wypłaty miesięcznych diet zryczałtowanych z dołu do dnia 5 - go następnego miesiąca. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr III/21/2010 Rady Gminy w Lipniku z dnia 30 grudnia 2010 roku w sprawie diet 
dla  radnych Rady Gminy w Lipniku  zmieniona uchwałą Nr VII/49/2011 Rady Gminy w Lipniku z dnia 
25 maja 2011 roku. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązująca od dnia 1 grudnia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Lipniku 

 
 

Stanisław Mazur 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CFC81B0-65FD-4F0E-B782-A01C2261148B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do uchwały Nr XXXI/228/2021 w sprawie ustalenia diet dla Radnych Rady Gminy w Lipnik. 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ust. 6, ust 7 i ust 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. 

z 2021 r. 1372 z późn.zm.) oraz § 3 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w 

sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnym ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1974 ) 

Proponuje się w niniejszej uchwale czytelne i przejrzyste sprecyzowanie uregulowań nieobecności radnych 

na sesjach, podczas których odbywały się komisje, a także określa się w wysokości  potrącenie diety z tytułu 

nieobecności radnego na posiedzeniach komisji i sesji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CFC81B0-65FD-4F0E-B782-A01C2261148B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

